МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АЛЕКСЕЕВСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫЦ
МЭГАРИФ БУЛЕГЕ»

ПРИКАЗ
п.г.т. Алексеевское

БОЕРЫК
№ r if  e/9

О проведении семинара районного методического объединения учителей
начальных классов

В соответствии с Планом МКУ «Отдел образования Алексеевского
муниципального района Республики Татарстан» на 2022/2023 учебный год

приказываю:
1. Провести семинар районного методического объединения учителей

начальных классов.
2. Утвердить программу проведения семинара (Приложение).
3. Директорам общеобразовательных организаций направить одного учителя

начальных классов от школы для участия в семинаре.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего

информационно-методическим отделом -  заместителя начальника отдела
В.В. Егорову.

Начальник отдела В.Ю.Рыдаев

Н.Ю. Муртазина
8(84341)2 56 40

Приложение к приказу
МКУ «Отдел образования
Алексеевского
муниципального района
Республики Татарстан»
от JA. О У jtP jy l

Программа
семинара районного методического объединения

учителей начальных классов

Тема: «Формирование функциональной грамотности в начальной школе».
Дата проведения: 15 сентября 2022 года.
Начало: 09.00
Место проведения: МБОУ «Алексеевская СОШ №1 имени Александры Андреевны
Малафеевой».

Время Мероприятие Ответственные/
Выступающие

9:00 Регистрация участников.
9.10 Завтрак
9.15 Приветственное слово Муртазина Н.Ю. методист МКУ

«Отдел образования
Алексеевского муниципального
района Республики Татарстан»;
Гардиханова О. Г., руководитель
РМО начальных классов.

9.30 Фрагмент урока окружающего мира во
2-6 классе на тему: «Время».

Сиразутдинова Г.Р., учитель
начальных классов, первая
квалификационная категория,
МБОУ «Алексеевская СОШ №1»

9.30 Фрагмент урока математики в 3-а
классе на тему: «Повторение таблицы
умножения и деления».

Школьникова И.Н.,
учитель начальных классов
МБОУ «Алексеевская СОШ №1»

9.30 Фрагмент урока литературного чтения
в
З-б классе на тему: «Устное народное
творчество».'

Фаттахова О.А.,
учитель начальных классов
МБОУ «Алексеевская СОШ №1»

9.30 Фрагмент урока русского языка в 4 -а
классе на тему: «Изобразительные
средства языка: сравнение, метафора».

Тазеева О.М.,
учитель начальных классов,
высшая квалификационная
категория,
МБОУ «Алексеевская СОШ №1»

10.00 «Мастер-класс «Читательская
грамотность младшего школьника:
содержание и пути формирования».

Зиганшина Л.И., учитель
начальных классов, первая
квалификационная категория,
МБОУ «Алексеевская СОШ №2»

10.10 «Формирование читательской
грамотности на уроках литературного
чтения».

Белозерова Т.М., учитель
начальных классов, первая
квалификационная категория,
МБОУ Ромодановская СОШ

10.20 «Современные приёмы формирования
функциональной грамотности в
начальной школе».

Якушкина Т.Г., учитель
начальных классов, первая
квалификационная категория,
МБОУ «Билярская СОШ»

10.30 «Методические рекомендации по
формированию функциональной
грамотности в начальных классах».

Гардиханова О.Г., учитель
начальных классов, высшая
квалификационная категория,
МБОУ «Алексеевская СОШ №2»

10.40 «ВПР как средство диагностики
функциональной грамотности младших
школьников».
«Предметные олимпиады для младших
школьников».

Муртазина Н.Ю. методист МКУ
«Отдел образования
Алексеевского муниципального
района Республики Татарстан»

10.50 Подведение итогов, отъезд.